de direito privado, inscrita no CNPJ sob no W.312.917/0001-04, empr€sa transferida da Junta
Comercial do Estado do Paraná para este Oficio de Registro Civil das Pessoas Jurídicas. A margem
do referido registro encontram-se averbadas 01 (uma) Alteração Contratual, sendo a Décima
Segunda e última devidamente registrada sob n" 3.846/01 (três mil oitocentos e quarenta e seis -
averbação zero um), em data de 13 de dezembro de 2018, Livro A-547, fls. l7l/188 de Pessoas

furídicas e Protoçolada sob n" 273.495 (duzentos e sessenta e três mil quatrocentos e noventa e
cinco). Certifico ainda que sob o referido registro encontram-se averbadas os seguintes atos:

Registro sob no 3.846,/02 (três mil oitocentos e quarenta e seis - averbaçã o zero dois), em data de

13 de março de 2019, Liwo A-563, fls. 1611190 de Pessoas Juridicas e Protocolo sob no 275.024
(duzentos e setenta e cinco mil e vinte e quatro), a Ata da Assembléia Geral Extraordinária,
reahzada ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezenove, que aprovou a alteração da
natureza jurídica de sociedade simples para associação, com a denominação: "FUTEBOL CLUBE
CA§CAVEL" (também denominado FC Cascavel - sigla oficial adotada em seu estatuto),

[...]

as crianças das escolas municipais;

2 - Campanha do Agasalho - 12.000 peças de roupa entregue ao PROVOPAR-Cascavel;

3 - FUTSAL Dow - Apoio as crianças especiais com síndrome de DOW no
desenvolvimento esportivo e participação em competições estadual e nacional, repasse de

R$ 3.097,25 (Três mil e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos);

4 - PROVOPAR - arrecadação de 1.000 kg em jogo solidário, entregues a instituição;

5 - Projeto FC Cascavel - Globo Aves - Projeto social de formação de cidadãos da escola
ao futebol para crianças carentes em conjunto com o Instituto Globo Aves;

6 - Recanto da Criança - Repasse do FC Cascavel em favor da instituição no valor de R$
2.805,50 (Dois Mil, oitocentos e cinco reais) entregue diretamente na conta corrente;

7 - APAE - Repasse do FC Cascavel em favor da instituição no valor de R$ 5.000,00
(Cinco Mil reais) entregue diretamente na conta corrente;

Ano2020 -
1 - Campaúa Cestas Básicas - Pandemia entregues nas Igrejas para distribuição as